PREÇOS DE AQUISIÇÃO DE ESSENCIAS FLORES-

TAIS NATIVAS, EXÓTICAS E AGROINDUSTRIAIS

RESULTADOS ESPERADOS 

Com base nas quantidades de sementes e mudas distribuídas, que 
atenderão a uma área de 177.740 hectares, se espera obter um VBP (Valor 
Bruto da Produção) de R$ 290.352.560,00 (duzentos e noventa milhões, 
trezentos e cinquenta e dois mil quinhentos e sessenta reais), com a gera-
ção de 27.292 empregos diretos no campo. Não está contabilizada no VBP 
a renda do cajueiro e das essências florestais nativas e exóticas.

ESTRATÉGIA OPERACIONAL

• A EMATERCE através dos seus Escritórios locais inicia o processo